
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2016 

  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

Obsah 
 

TJ BANÍK MEZIBOŘÍ.................................................................................................................................. 3 

ODDÍL ATLETIKY ....................................................................................................................................... 4 

ODDÍL HÁZENÉ ......................................................................................................................................... 5 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU ........................................................................................................................ 9 

ODDÍL TENISU ........................................................................................................................................ 11 

Mládežnický tenis .............................................................................................................................. 18 

ODDÍL VOLEJBALU ................................................................................................................................. 23 

ODDÍL VZPÍRÁNÍ (Dušan Kovač, předseda oddílu) ................................................................................ 26 

ODDÍL LYŽOVÁNÍ ................................................................................................................................... 39 

ODDÍL ZÁPASU (Alexandr Maslej, předseda oddílu) ............................................................................. 43 

PODĚKOVÁNÍ ......................................................................................................................................... 65 

 

 

  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

TJ BANÍK MEZIBOŘÍ  
 

TJ Baník Meziboří má zcela samostatné právní postavení s vlastní právní subjektivitou podle 
znění svých vlastních stanov. TJ Baník Meziboří je registrovaný spolek ve složce L 1799 u 
Krajského soudu v Ústí nad Labem. Baník zcela samostatně a nezastupitelně vykonává a 
odpovídá za svoji činnost, vlastní právní úkony a za správu a evidenci vlastního nebo 
svěřeného majetku.  
Nejvyšším orgánem Baníku je Valná hromada, řídící funkci plní Výkonný výbor a kontrolní 
úkony má v kompetenci Kontrolní komise. Výkonný výbor má 7 členů a Kontrolní komise 3 
členy. Současné zastoupení řídících orgánů je následující:  
 
Výkonný výbor TJ Baník Meziboří  
 
předseda TJ :    Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D. (předseda oddílu lyžování)  
místopředseda TJ :  Milan Kondr (předseda oddílu tenisu)  
člen VV TJ :    Josef Hudík Dis. (předseda oddílu nohejbal)  
člen VV TJ :    Ing. Dušan Kovač (předseda oddílu vzpírání)  
člen VV TJ :    Pavel Esop (člen oddílu nohejbal)  
člen VV TJ :    Bc. Tomáš Žielinský (člen oddílu stolní tenis)  
člen VV TJ :    Milan Šmíd (místopředseda oddílu lyžování)  
 
 
Kontrolní komise TJ Baník Meziboří  
 
Předseda KK TJ :  Jiří Mertlík (čestný předseda oddílu zápasu)  
člen KK TJ :     Dalibor Hamsa (předseda oddílu freeride/DH)  
člen KK TJ :    Bc. Karel Hnízdil (člen oddílu nohejbal) 
 
V současné podobě sdružuje TJ Baník Meziboří 347 sportovců v jedenácti sportovních 
oddílech: atletika, házená, tenis, stolní tenis, lyžování, volejbal, futsal, vzpírání, zápas, 
nohejbal a tanečně-pohybový oddíl. 
 
TJ Baník disponuje ve svém majetku nebo spravuje v dlouhodobém pronájmu od města 
Meziboří lyžařský areál, atletický areál, hokejbalové hřiště, tenisové a nohejbalové dvorce, 
víceúčelové hřiště a vzpírárnu. Na ZŠ Meziboří je vybavená ping-pongová. V trvalém provozu 
jsou internetové stránky Baníku na doméně www.banikmezibori.cz.  
 

  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

ODDÍL ATLETIKY 
 

 Atleti oddílu atletiky soutěžili v roce 2016 v kategoriích elévů, mladšího žactva a staršího 

žactva a  dospělých. 

Mladí atleti dosáhli v letošním roce opět výborných výsledků a výkonů. 

Mladí atleti získali na krajských přeborech  :           

2 finálová umístění 

 Celkově se zvedla výkonnost všech závodníků oddílu. V soutěžích družstev hostovali a 

startovali naši závodníci za AK Litvínov. Svými výkony a body byli velice platnými členy družstev. 

Startovali : ml. žáci krajský přebor – 7. místo, ml. žákyně KP – 10. místo,  3. místo, ženy 2. liga . starší 

žáci 2. místo. 

Naši mladí atleti startovali  také v  nemistrovských soutěží na dráze a v přespolních   bězích:   

V Bílině, VC měst Meziboří a Litvínov 

V současné době má oddíl více atletů nižší věkové kategorie, kteří ještě nesoutěží v mistrovských 

soutěžích  

 

Trenérské zabezpečení 

Kvalifikační třída I.  Jitka Birnbaumová 

 

Pořadatelství  

 V říjnu 2016 uspořádal náš oddíl ve spolupráci se ZŠ v Meziboří a Městem Meziboří  12. 

ročník běhu do vrchu „ Mezibořská sjezdovka“.  Podzimní počasí přilákalo na start 120 závodníků. 

Startovalo se v kategoriích od předškoláků až po dospělé.Byl to další zdařilý ročník této akce od jejího 

založení.     

 

Propagace 

Výsledky a aktuality oddílu atletiky jsou pravidelně zveřejňovány na naší nástěnce ve sportovní hale. 

Do místního tisku se pravidelně posílají výsledky soutěží. 

Výkony našich atletů jsou výsledkem odborného trenérského vedení a výborného tréninkového 

zázemí tj. letní stadion se zázemím a zázemím ve sportovní hale. 

Atletický oddíl děkuje  za velkou podporu atletiky na Meziboří TJ Baníku Meziboří a Městu Meziboří.  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

ODDÍL HÁZENÉ  
 

V roce 2016 jsme soutěžili v kategorii PŘÍPRAVKA, MINI A MLŽ. 

Kategorie: 

přípravka 4+1 5-8 let 

mini  4+1 9-10 let 

mlž    6+1         10-12 let 

 

KATEGORIE PŘÍPRAVKA 4+1 A MINI 4+1 

 V letošním roce jsme odehráli několik turnajů v rámci sdružené ligy Ústeckého kraje přípravka 

4+1 a mini 4+1. Na turnaje jezdíme do  Bíliny,  Chomutova, Strupčic a Mostu. Také pořádáme domácí 

turnaje na Meziboří, které hrajeme na venkovním hřišti ZŠ Meziboří. Nejdůležitějším je pro nás v této 

kategorii radost z pohybu, vstřelené branky, proto se mládežnické soutěže házené nehrají na 

výsledky a na světelných tabulích v halách svítí pouze čas. Hraje se na hřišti o rozměrech 20x16m 

s brankami o rozměrech 240x170cm. Hřiště je pro tyto kategorie záměrně zmenšené a pravidla 

házené jsou zjednodušená, hovoříme zde o tzv. miniházené. 

 

 

 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

ODEHRANÉ TURNAJE PŘÍPRAVKA A MINI V ROCE 2016: 

9.1.16  Most 

27.2.16  Strupčice 

26.3.16  Most 

17.4.16  Ústí nad Labem 

15.5.16  Chomutov 

29.5.16  Bílina 

5.6.16  Meziboří 

27.8.16  Strupčice-turnaj v rámci soustředění 

18.9.16  Meziboří 

24.9.16  Bílina 

16.10.16 Chomutov 

12.11.16 Most 

19.11.16 Strupčice 

 

 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

KATEGORIE MLŽ 6+1 

Starší děti odehráli turnaje v rámci ligy MLŽ v Ústí nad Labem, Kynžvartu, Chebu a Mostě. 

Vzhledem k malému počtu dětí v této kategorii, je družstvo složené z dětí z Bíliny, Chomutova a 

Mostu. 

ODEHRANÉ TURNAJE  MLŽ V ROCE 2016 (tato kategorie přihlášena od podzimu) 

 17.9.16 Kynžvart 

2.10.16  Ústí nad Labem 

5.11.16  Cheb 

12.11.16 Most 

 

HOSTOVÁNÍ: 

 Dle výkonnosti mají některé děti také možnost jezdit na turnaje s házenkářským oddílem DHK  

Baník Most. V letošním roce to bylo na turnaje do Žatce, Plzně, Chebu, Lovosic, Ústí nad Labem a 

Mostu. 

Vybrané děti měli možnost jet na letní soustředění s DHK Baník Most do Strupčic. V termínu 21.8.-

28.8.2016. 

 

 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

TRÉNINKOVÁ ČINNOST: 

 Od května do konce září trénujeme na venkovním hřišti ZŠ Meziboří. Zimní příprava probíhá 

ve sportovní hale a tělocvičně ZŠ Meziboří. 

Po 15:30 - 17:00 hodin 

St  15:30 – 17:00 hodin 

V neděli dle zájmu chodíme do plaveckého bazénu v Litvínově. 

 

TRENÉRSKÉ ZABEZPEČENÍ: 

Sabina Chleborádová – licence C 

Dana Křesáková – licence C 

 

 Zájemci o házenou se mohou obracet na paní Chleborádovou na tel: 728 160 229, nebo žáci 

mezibořské základní školy na paní Drábkovou, která vede kroužek házené v rámci školy. 

Více informacích o našem oddíle naleznete na stránkách: www.certicimeziboři.webnode.cz. 

 

  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU 
 

 Družstvo „A“ zahájilo druhou část KP II. Sk. B sezóny 2015/16 na pěkném 4. místě, když 

v první polovině soutěže 2015/16 jsme z 11-ti utkání vyhráli 6x. Ve druhé polovině soutěže jsme ale 

opět zabrali a z 11-ti utkání 7x vyhráli a v konečné tabulce sezóny 2015/16 skončilo „A“ družstvo na 

skvělém 3. místě z 12-ti družstev. 

 Družstvo „B“ zahájilo druhou část Regionální soutěže I. sezóny 2015/16 na pěkném 5. místě, 

když v první polovině soutěže 2015/16 jsme ze 7-mi utkání vyhráli pouze 3x. Ve druhé polovině 

soutěže jsme ale nezopakovali výsledky z 1. části a ze 7-mi utkání jsme pouze 2x vyhráli a v konečné 

tabulce sezóny 2015/16 skončilo „B“ družstvo na 6. místě z 8-mi družstev. 

 Družstvo „C“ zahájilo druhou část Regionální soutěže II. sezóny 2015/16 na uspokojivém 9. 

místě, když v první polovině soutěže 2015/16 jsme z 9-ti utkání vyhráli pouze 2x. Ve druhé polovině 

soutěže jsme zopakovali výsledky z 1. části a z 9-ti utkání jsme pouze 2x vyhráli a v konečné tabulce 

sezóny 2015/16 skončilo „C“ družstvo na 9. místě z 10-ti družstev. 

 Sezóna 2015/16 „A“ družstva skončila 25.03.2016 domácím zápasem s družstvem TJ Sokol 

Třebívlice A, které jsme vyhráli 14:4. Základní sestava „A“ družstva byla : Čtvrtečka Petr, Sirotek 

Václav, Burš Pavel a Kadlec Zdeněk, přičemž jako náhradníci byly : Burš Ivan, Král Erich a Celerin 

Karel. 

 Sezóna 2015/16 „B“ družstva skončila 07.03.2016 zápasem s družstvem KST Most C, které 

jsme vyhráli 13:5. Základní sestava „B“ družstva byla : Burš Ivan, Babůrek Lukáš, Slivoň Miloš a 

Hocelík Viktor. Jako náhradníci nastoupili : Celerin Karel, Bláha Pavel a Perner Jan. 

 Sezóna 2015/16 „C“ družstva skončila 23.03.2016 zápasem s družstvem OÚ Polerady B, které 

jsme vyhráli 18:0. Základní sestava „C“ družstva byla : Hejna Martin, Hejna Marek, Zralý Daniel a 

Hubová Soňa. 

 V měsíci 02/2016 jsme také pořádali bodovaný krajský turnaj mládeže, který pořádáme 

v tomto termínu každoročně. Turnaj se uskutečnil v malé i velké tělocvičně. 

 28.-31.01.2016 jsem se zúčastnil jako divák turnaje ITTF World Tour kategorie Super 

v Berlíně. Turnaje se zúčastnila i světová jednička číňan Ma Long. 

 Na konci měsíce srpna jsem se také zúčastnil jako divák major turnaje Czech Open 2016 

v Olomouci, kde jsem navázal kontakty a nabral poznatky pro náš oddíl do nové sezóny 2016/17.  

 Sezóna 2016/17, která začala 30.09.2016  byla pro náš stolně tenisový oddíl již co se týče 

plastových míčků zlomová, protože jsme přešli na jiný typ míčků než se kterými jsme hráli  loňskou 

sezónu. 

 Do nové sezóny 2016/17 jsme posílili o nového člena – Petr Zozulák, který posílil „C“ družstvo 

v Regionální soutěži II. 2016/17, kam jsme zařadili i dva žáky (Martina Smolová a Jan Peška). 

Současně se nám z družstva „B“ do družstva „C“ přesunul Viktor Hocelík. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 V září 2016 jsme se účastnili soutěže Český pohár 2016/17, kdy jsme 10.09.2016 přivítali 

v domácím prostředí oddíl KST Most. Zápas jsme prohráli 1:9 a z dále nepostoupili. 

 Na sezónu  2016/17 jsme opět kromě Českého poháru přihlásili 3 další soutěže : „A“ družstvo 

do KP II. sk. B, „B“ družstvo do Regionální soutěže I. a „C“ družstvo do Regionální soutěže II.. 

 Družstvo „A“ zahájilo první část KP II. sk. B sezóny 2016/17 dne 30.09.2016 domácím 

zápasem se TJ Sokol Lenešice A  prohrou 6:12, přičemž po 11-ti zápasech 1. poloviny soutěže jsme 6x 

vyhráli, 2x remizovali a konec roku 2016 jsme „přezimovali“ na pěkném 4. místě. 

 Družstvo „B“ zahájilo první část Regionální soutěže I. sezóny 2016/17 dne 04.10.2016 

hostujícím zápasem se Sokol Horní Jiřetín B výhrou 11:7, přičemž po 7-mi zápasech 1. poloviny 

soutěže jsme 5x vyhráli a konec roku 2016 jsme „přezimovali“ na pěkném 5. místě. 

 Družstvo „C“ zahájilo první část Regionální soutěže II. sezóny 2016/17 dne 28.09.2016 

domácím zápasem se TTC Litvínov G výhrou 12:2, přičemž po 10-ti zápasech 1. poloviny soutěže jsme 

5x vyhráli, 1x remizovali a konec roku 2016 jsme „přezimovali“ na pěkném 4. místě. Tento výsledek je 

na družstvo, které loňskou sezónu bylo nováčkem, úspěchem a budeme doufat, že se budou i nadále 

ve svých výsledcích neustále zlepšovat. 

  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

ODDÍL TENISU 
 

V letošní sezóně proběhli pod organizací nebo podpory tenisového oddílu tyto sportovní akce: 

Turnaj losovaných dvojic - 7.5.2016 

 

první místo obsadila dvojice Prokop M, Muška L, druhé místo Justra K, Martin Kondr a na třetím místě 

nejstarší dvojice Půža J, Kondr Milan. 

 

 

 

Turnaj žen ve čtyřhře - 14.5.2016  "O jarní královnu tenisového kurtu" 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

1. místo - M.Procházková, M.Justrová 

2. místo - V.Teplá, M.Piskačová 

3. místo - L.Hrdinová, J.Kuszniruková 

4. místo - P.Posuchová, Š.Ullíková 

5, místo - M.Mrvíková, M.Zieglerová 

6. místo - V.Vítová, A.Vít 

7. místo - J,Dieneltová, R.Masopustová 

8. místo - A.Štréblová, M.Masopustová 

 

Testovací centrum Wilson 26.5.2016 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

Mezibořský mix 12.6.2016 

 

 

1. místo - Martina a Petr Procházkovi 

2. místo - Lucie Říhová a Viktor Vejražka 

3. místo - Lenka a Karel Kubátovi 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

Ve dvojici a přece každý za sebe 18.6.2016 

 

1. místo - Petr Kohout 

2. místo - Michal Prokop 

3. místo - Šimon Šobr 

 

2. ročník míčového pětiboje 4.6.2016 

 

1. místo - Procházka Radek a Procházka Petr  

2. místo - Krátký Petr a Gabčo Roman 

3. místo - Procházka Jakub a Šrůma Vojtěch 

 

21. ročník turnaje Kasárna 

 zvítězila dvojice Michal Prokop a Radek Procházka 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

12 ročník Meziboří OPEN o pohár starosty 19-20.8.2017 

 

Finále Michal Prokop x Petr Krátký 6:4;6:4 

Semifinalisti  Milan Kondr st., Martin Kondr 

Vítěz útěchy  Roman Gabčo 

 

I ženy mají své turnaje 10.9.2016 

1.místo R. Masopustová  Pucandlová  

2.místo M. Masopustová, Štreblová 

3.místo obsadila dvojice Justrová. Kavecká 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

Losované čtyřhry 11.9. 

1.místo Ditrich, Beran 

2.místo Čtvrtečka, Mikulášek 

3.místo Urban, Posuch 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 PÁR PODZIMU 2016  17.9. 

 

Zvítězila dvojice Alena Perůtková a Viktor Vejražka, druzí byli manželé Prokopovi a třetí příčku osadili 

Alena Vítová a Roman Gabčo 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

Soutěž neregistrovaných  

Již čtvrtý  rok se v podařilo v seniorské neregistrované lize mezibořským zakotvit na  5. příčce . 

V historické tabulce vedené od roku 1996  jsme se usadili v polovině tabulky a obsadili pěkné 7. 

místo. V konkurenci s oddíly, které mají několikanásobně větší členskou základnu se stáváme černým 

koněm soutěže. 

 

 

 

Mládežnický tenis 
 

Trenéři : 

 

Viktor Vejražka - trenérská licence 3.třída 

Mgr.Veronika Teplá - trenérská licence 3.třída 

Alena Perůtková - trenérská licence 2.třída 

Viktorie Vítová 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

První tenisové dopoledne pro děti 28.5.2016 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

Tenisového dopoledne se zúčastnilo celkem 28 malých tenisových nadějí. 

 

Rozloučení se školním rokem 24.6.2016 

 

Opékání buřtů, hry, soutěže, zpívání u táboráku. 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

Soustředění Jiřetín pod Jedlovou 2.-8.7.2016 

 

33 dětí + 6 dospělých. 

 

Příměstský tenisový kemp 8. – 12.8.2016 kurty TJ Baník Meziboří 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

Počet dětí  8 – 15 každý den. 

Vánoční besídka 10.12.2016 sál restaurace Rudý dům v Litvínově Chudeříně 

 

 

Akce se zúčastnilo cca 140 osob (55 dětí  + rodiče). 

  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

ODDÍL VOLEJBALU 
 

Volejbalový oddíl má čtyři družstva: 

mladší3  6- 8 let 

mladší 4  9-13 let 

starší žákyně  13-15 let 

 juniorky 17- 19 let 

 

 Družstvo starších žákyň hraje třetí sezónu, některé hráčky startují i za juniorky. Letošní 

sezóna stále ještě trvá. V letošní sezóně se hraje pouze jedna liga v současné době jsme na čtvrtém 

místě ze sedmi družstev, celkové umístnění bude známo na konci března, protože nás čekají ještě tři  

kola.   

 Družstvo juniorek - zde sezóna stále trvá a i zde je více družstev než vloni. V současné době  

je družstvo juniorek  ve své skupině  na pátém místě. 

 Mladší žákyně 3 a 4 -  nově vzniklá družstva, která  začala hrát v září 2016 a zatím jsou na 18 

místě. Je třeba vzít v úvahu, že obě družstva teprve začala. 

 Mladší družstva čeká  27.5.2017  II. ročník“ O pohár starosty Meziboří  v červnu 2017 turnaj 

Casanovy. 

 V srpnu 2016 jsme uspořádali soustředění volejbalistek  v RS Chabařovice. Soustředění máme 

každoročně a v letošním roce odjíždíme opět  do RS Chabařovice. 

Pořadatelství 

 Družstvo mladších 3 a 4 se v květnu 2017  zúčastní turnaje, jehož jsme pořadatelem, „O 

pohár starosti Meziboří“  

  Všechny mistrovské zápasy,  které připadnou na naše pořadatelství ať již  st. žákyň  nebo  

mladších 3 a 4  musíme hrát v náhradní hale ZŠ Hostomice . 

Trenérské zabezpečení 

Mgr. Davidová – vedoucí družstva a hlavní trenér 

Boháč Zdeněk – juniorky- starší žákyně 

Jelínková Miluše – 3 a 4 mladší žákyně 

Jiří Mati – kondiční trenér pro všechny družstva 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

  

Sponzoři 

P. Mgr. Davidová 

Propagace 

 Výsledky jsou pravidelně vyvěšeny na stránkách VISU a také jsme je zasílali na magistrát 

města Meziboří a vk-banik-mazibori.webnode.cz 

 

 

Obrázek 1: juniorky 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

Obrázek 2: mladší žákyně - čtyřky 

 

 

Obrázek 3: ml. žákyně 

 

  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

ODDÍL VZPÍRÁNÍ (Dušan Kovač, předseda oddílu) 
 

Sportovní činnost 

 

 Oddíl vzpírání TJ Baník Meziboří patřil i v roce 2016 mezi velmi aktivní oddíly s velmi dobrými 

výsledky v rámci celorepublikové, ale i světové úrovně. O nejlepší výsledky se v tomto roce zasloužili 

Michal Spilka svým 3. místech na MČR juniorů do 23 let a Daniel Vašina svým 5. místem na MČR st. 

žáků. Mezi tradičně úspěšné patří vzpěrači v kategorii Masters. V této kategorii skončil Tomáš Herink 

na MČR Masters v Teplicích na 2. místě a jeho oddílový kolega Miloslav Pech na 1. místě. Tento 

závodník pak svůj vrchol předvedl na MS Masters v německém Heinsheimu, kde obsadil 9. místo. 

Oddíl mezibořského vzpírání se rovněř prezentuje ve vzpěračské III.ligy sk. A. Účast v této lize 

znamená, že mezibořské vzpírání provozuje nejvyšší soutěž v rámci všech mezibořských sportovních 

klubů.  

 

 Oddíl byl dále úspěšný i na pohárových soutěžích v rámci celého roku, kdy obsadil několik 

medailových umístění. 

 

V současné době má oddíl 22 členů, z toho pak 8 aktivních vzpěračů. 

 

III. liga sk. A - muži 

 

 Rovněž jako v předchozích letech se podařilo přes všechny překážky, v podobě absence 

klíčových závodníků, sestavit závodní ligový tým pro soutěž III.ligy mužů skupiny A.  

 Kvůli operaci ramene a dalším zdravotním komplikacím musel první i druhé kolo vynechat 

jeden z matadorů mezibořského vzpírání, Dušan Kovač.  

 Tuto sezónu rovněž vynechával z rodinných důvodů dlouholetý závodník Kamil Nagy. 

 V prvním kole III. ligy byl tak sestaven tým z veteránů a mladých juniorů, který i přes to, že 

skončil na posledním 8. místě, zapsal důležité body pro další kola. Výkon 918 Sc.b. byl nejnižším 

dosaženým výkonem v historii ligových soutěží. 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

Tabulka 1 Výkony mezibořských závodníků -  I.kolo III.liga 

19.3.2016 Nová Role 

             

Těl.hm. Jméno Ročník Trh Nadhoz Dvojboj Sinclair 

    narození I. II. III. Zap. I. II. III. Zap.     

112,70 Krátký  Antonín 46 45 48 0 48 55 60 65 65 113 120,6727 

86,90 Pech  Milan 53 55 60 -65 60 80 -85 85 85 145 171,4190 

93,90 Herink  Tomáš 75 -75 -75 75 75 90 -95 95 95 170 194,0210 

89,90 Ladman  Radek 87 92 97 -102 97 112 -118 120 120 217 252,4795 

72,50 Kubáč  Jiří 99 45 50 55 55 65 70 75 75 130 169,5720 

58,00 Serafin Tadeáš 01 40 45 47 47 55 60 -65 60 107 162,5330 

                        950,0245 

 

 Po úvodním kole se mezibořský tým dal do pořádku a i přes stále nezávodícího Dušana 

Kovače, se díky 2 nahostovaným závodníkům – Jaroše a Ladmana dostal až na 4. místo v celkovém 

pořadí. V tomto kole měl rovněž „druhou“ premiéru závodník Michal Spilka, který se vrátil k čince 

zhruba po 2,5 letech a hned svým výkonem 255 Sc.b. vytvořil nejlepší výkon z mezibořských 

závodníků. 

 

Tabulka 2 II. kolo III. ligy 

 

 Vzestupující výkonnost týmu se projevila i v závěrečném III. kole, kdy tým celkem nasbíral o 

dalších 70 bodů více než v kole druhém. Nebýt nepříjemného zranění závodníka Jaroše, který si v trhu 

poranil loket, by mohl být dosažený výsledek ještě lepší. 

Bohužel i přes výborný výkon všech závodníků to stačilo pouze na 5. příčku ve III. kole. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

V celkovém hodnocení za celý ročník pak oddíl TJ Baníku Meziboří obsadil 6. místo z osmi týmu. 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

Obrázek 4: Pozávodní foto členů oddílu. Zleva stojící: Vladmír Wolf, Tomáš Herink, Dušan Kovač, Michal Spilka. Zleva 
sedící: Miloslav Pech, Daniel Vašina 

 

Mistrovské soutěže 

 

Mezibořský Spilka má bronz z MČR Juniorů do 23 let 

První sobotu v říjnu hostil severomoravský Holešov jednu z nejvyšších českých vzpěračských soutěží, 

a to Mistrovství ČR Juniorů do 23 let. Díky splněným kvalifikačním limitům byl pro tuto soutěž 

nominován i mezibořský vzpěrač, Michal Spilka. Mezibořský Spilka nastoupil v nejvyšší hmotnostní 

kategorii nad 105 kg ve které se svými 105,5 kg patřil mezi nejlehčí. Přičemž nejtěžší závodník v této 

hmotnostní kategorii, teplický Pecka, vážil přes 130 kg. 

Michal Spilka v silné konkurenci a přes velkou závodní nervozitu obsadil 3. místo s výkonem 245 kg ve 

dvojboji za sokolovským reprezentantem Emilem Dančem a teplickým Tomášem Peckou. 

Pro mezibořské vzpírání 3. místo znamená další výrazný úspěch v posledním období. Velké díky pak 

patří trenérovi Miloslavu Pechovi za svědomitou přípravu závodníka a TJ Baník Meziboří a městu 

Meziboří za finanční podporu a zázemí, které pro mezibořské vzpírání vytváří. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

Vzpěrač Pech devátý na světě  

Druhý týden v říjnu se v německém lázeňském městečku Heinsheim konalo Mistrovství světa ve 

vzpírání kategorie Masters. Tato soutěž je stále více a více populární a to dokazuje i fakt, že v tomto 

ročníku se zde účastnilo závodů téměř tisíc vzpěračů a vzpěraček z celého světa. 

Díky stále dobré výkonnosti mezibořského závodníka Miloslava Pecha, který splnil vysoké kvalifikační 

limity, mělo i mezibořské vzpírání na této prestižní soutěži své zastoupení. 

Závodník Pech zde závodil ve věkové kategorii do 65 let a hm. kategorii do 94 kg. 

Po první disciplíně olympijského dvojboje, trhu, byl závod pro mezibořského závodníka pěkně 

nastartovaný a výkon 67 kg nasvědčoval slibné umístění.  

Bohužel při druhé disciplíně, nadhozu se mezibořský reprezentant zranil. 

I přes zranění však pokračoval v soutěži a soutěž úspěšně dokončil na velmi pěkném 9. místě 

s výkonem 152 kg ve dvojboji z celkového počtu 18 závodníků. 

Oddíl vzpírání TJ Baníku Meziboří tímto děkuje tělovýchovné jednotě a městu Meziboří za poskytnutí 

podpory pro reprezentaci oddílu na mezinárodní soutěži a zároveň závodníkovi Pechovi za dobrou 

reprezentaci.  

 

Obrázek 5: Foto: Soustředění závodníka M. Pecha před závěrečným pokusem v trhu. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

Mezibořský vzpěrač Vašina na MČR st.žáků 

 

V sobotu dne 4.6.2016 hostilo město Sokolov Mistrovství ČR starších žáků ve vzpírání. 

Mezibořský oddíl vzpírání vyslal jednoho závodníka Daniela Vašinu, který splnil v kvalifikační limity 

pro váhovou kategorii do 69 kg.  

V silné konkurenci moravských oddílů se Danovi dařilo držet krok a pod vedením trenéra Dušana 

Kovače se snažil dosáhnout co nejlepšího umístění. 

V trhu zvládl nezvládl pouze druhý pokus na 52 kg, který v zápětí třetím pokusem opravil a tuto váhu 

po první disciplíně zapsal. Vytvořil si tak dobrou pozici pro druhou disciplínu olympijského dvojboje, 

nadhoz. 

V nadhozu s přehledem začal na 61 kg, které bez problémů dostal nad hlavu. V druhém pokusu na 66 

kg se již závodník nepokoušel jen o překonání osobního rekordu v nadhozu, ale i o průběžné vedení, 

které mohlo znamenat jisté medailové umístění. 

Bohužel nervozita zapracovala a Daniel díky technické chybě činku neudržel. Velký psychický tlak se 

projevil i ve třetím pokusu na stejné hmotnosti, který se mezibořskému závodníka rovněž vymkl 

kontrole a závodník činku neustál. 

I přes tyto dva nepovedené pokusy mezibořský závodník obsadil pěkné 5. místo a to v osobní rekordu 

ve dvojboji 113 kg. Tento republikový výkon je dobrou prezentací kvality závodníka a mezibořského 

vzpírání. Dík rovněž patří šéftrenérovi Miloslavu Pechovi a podpoře TJ Baník Meziboří a městu 

Meziboří. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

Obrázek 6: Daniel Vašina na MČR st. žáků 

 

Mezibořského vzpírání na Mistrovství ČR Masters 

 

Dne 16 – 17.4.2016 se konalo v Teplicích Mistrovství ČR kategorie Masters. Mezibořské vzpírání 

reprezentovali na této mistrovské soutěži dva závodníci pod vedením trenéra Dušana Kovače. 

V sobotu startoval závodník Miloslav Pech v kategorii M5-6 do 94 kg a již po několikáté opět 

vybojoval 1. místo ve své hmotnostní kategorii. Celkově pak ve své věkové kategorii získal ocenění za 

3. nejlepší výkon. 

Druhým závodníkem byl Tomáš Herink, který v nedělním zápolení obsadil v kategorii M2 do 105 kg 

rovněž výborné 2. místo.  

Pro oba závodníky a trenéra jsou tyto úspěchy odměnou za kvalitní tréninkovou přípravu. Na tomto 

sportovním úspěchu se pak neméně významnou měrou podílí i podpora ze strany TJ Baník Meziboří a 

města Meziboří, bez které by nebylo možné vytvořit patřičné tréninkové podmínky. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

Obrázek 7: Společné foto reprezentantů TJ Baník Meziboří (zleva Kovač, Pech , Herink) 

 

Pohárové soutěže 

 

Mezibořští vzpěrači uspěli v Brně 

Mezibořští vzpěrači Dušan Kovač, Michal Spilka a Miloslav Pech se dne 10.9. zúčastnili 3. ročníku 

Velké ceny o pohár Milana Luttera konané v Brně. 

Dušan Kovač svým výkonem 105 kg v trhu a 130 kg v nadhozu potvrdil svou vzrůstající formu pro 

nastávající sezónu a výkonem ve dvojboji 235 kg při tělesné hmotnosti 83,5 kg obsadil celkové 2. 

místo v soutěži.  

Následně pak bodoval i juniorský závodník Michal Spilka, který svým výborným 255 kg ve dvojboji 

vybojoval 3. místo za svým oddílovým kolegou Dušanem Kovačem. Tímto výkonem si závodník Spilka 

splnil kvalifikační limity na MČR Juniorů do 23 let na které se v současné době intenzivně připravuje 

pod vedením trenéra Miloslava Pecha. 

Ten jakožto stále aktivní vzpěrač dosáhl v tomto závodě na 158 kg ve dvojboji a obsadil celkové 9. 

místo v soutěži mezi muži a potvrdil tím svou dobrou formu před svým vystoupením na 

nadcházejícím Mistrovstvím světa Masters, které se koná začátkem října v německém Heinsheimu. 

Velké poděkování pak patří TJ Baníku Meziboří a městu Meziboří za vytvoření kvalitních podmínek 

pro přípravu na nadcházející sezónu. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

Obrázek 8: po závodech- Spilka, Kovač, Pech 

 

Medailové úspěchy mezibořských vpěračů na Velké ceně v Nové Roli. 

 

15.října se konala VC v Nové Roli, kde rovněž startovali tři vzpěrači z Meziboří, a to Pech, Kovač a 

Spilka. 

Ve skupině Masters nastoupil závodník Miloslav Pech, který bojoval se sedmi vzpěrači bez rozdílu vah 

a vybojoval krásné druhé místo ve dvojboji výkonem 165 kg. 

Ve skupině muži do 85 kg nastoupil Dušan Kovač a svým výkonem 235 kg ve své skupině zvítězil.  

V nejtěžší váhové kategorii nad 85 kg nastoupil juniorský závodník Michal Spilka. Ten se díky 

úspěšnému dvojboji 262 kg umístil na 1. místě.  

 

Mezibořský vzpěrač Spilka čtvrtý na Grand Prix v Plzni. 

 

Dne 17.12. se uskutečnila v Plzni 1. Grand Prix ve vzpírání mužů s mezinárodní účastí ve všech 

váhových kategoriích. Mezibořské vzpěrače reprezentoval Michal Spilka, který nastoupil v nejtěžší 

váhové kategorii pro závodníky nad 105 kg tělesné váhy. Tato kategorie patří mezi nejprestižnější 

kategorie a je pravidlem, že se v ní setkává velmi silná konkurence. Mezibořský Spilka v této kategorii 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

obsadil pěkné 4. místo s výkonem 260 kg ve dvojboji. Současně pomohl týmu „Severočeského kraje“ 

vybojovat celkové 4. místo v rámci celé Grand Prix. 

Mezibořský Michal Spilka si zajistil nominaci na tuto soutěž díky 4. místu na MČR mužů, kde si 

posunul svůj osobní výkon v trhu na 118 kg. 

Závodníkovi Spilkovi patří dík za vzornou reprezentaci mezibořského vzpírání. Další poděkování patří 

trenérské práci Miloslava Pecha a TJ Baník Meziboří a městu Meziboří za trvalou podporu. 

 

 

 

Obrázek 9: Michal Spilka při nadhozu 145 kg 

 

Napsali o nás: 

 

Mladé mezibořské vzpírání se prezentovalo v Rotavě. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

Dne 2.4.2016 se konalo 2. kolo žákovské ligy za účasti družstev z Teplic, Rotavy, Chomutova, Chebu a 

Sokolova. Na svých prvních závodech se zde představil i mladý mezibořský vzpěrač Daniel Vašina, 

který hostoval za tým Baníku Sokolov. 

Daniel ve své premiéře na vzpěračském prkně a ve svých osobních rekordech 50 kg v trhu a 61 kg 

v nadhozu výrazně přispěl k celkovému vítězství Baníku Sokolov.  

Díky dobrému výkonu se mezibořskému závodníkovi podařilo nominovat na nadcházející Mistrovství 

republiky starších žáků, které se koná 4. června v Sokolově. 

Závodník se v současné době připravuje na tyto závody pod vedením trenéra Miloslava Pecha za 

podpory TJ Baník Meziboří a města Meziboří.  

 

Vzpěračskou III. ligu hostovala Plzeň 

 

Mezibořští vzpěrači v silné konkurenci 8.týmů vybojovali pěkné 4. místo a celkově po druhém kole se 

drží na šestém místě. 

Mezibořský oddíl závodil v sestavě: Ladman – 217 kg ve dvojboji, Jaroš – 223 kg, Spilka – 229 kg, 

Herink – 170 kg a Pech – 155 kg. 

Po celou dobu soutěže si mezibořští vzpěrači drželi průběžné 3. místo a až v závěru podlehli těsně 

pražskému celku CBC Praha s minimálním rozdílem bodů. 

Oproti minulému kolu družstvo posílil juniorský odchovanec Michal Spilka, kterému se povedlo 

zvednout ve dvojboji největší hmotnost z celé soutěže a rovněž posledním pokusem na 130 kg 

v nadhozu ukončoval soutěž. Tento nadějný závodník, se po 2 leté odmlce znovu k čince vrátil a 

v současné době je v přípravě na MČR do 23 let, které se koná v říjnu. Dík patří  i dalším závodníkům, 

kteří podali nadstandardní výkon a navzdory zranění i Tomáš Herink končil soutěž ve vynikajícím 

výkonu blízko osobních maxim. 

Úspěch zaznamenal i závodící trenér Miloslav Pech, který si výkonem potvrdil účast na nadcházejícím 

Mistrovství světa Masters v německém Heinsheimu. 

Díky všem těmto dílčím úspěchům se povedlo týmu zlepšit výsledek o 150 bodů sinclaira oproti 

předchozímu kolu a odlepit se ze dna ligové tabulky. 

Všechny tyto výkony jsou nadějí na dobré umístění i ve třetím a poslední kole ligy, které se koná 

v říjnu opět v Plzni. 

 

Závěrečná vzpěračská bitva v Plzni 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

V sobotu 5.11. se v Plzni konalo 3. kolo III.ligy. Závěrečného kola ligové sezony se účastnilo 7 

vzpěračských družstev. Všichni závodníci přijeli do Plzně dobře připraveni a tak celá soutěž měla 

vysokou úroveň a bojovalo se až do posledního okamžiku. 

Baník Meziboří nastoupil v tradiční sestavě, Kovač, Pech, Jaroš, Herink, Ladman a Spilka. 

Bohužel v první skupině potkalo mezibořský tým zranění a závodník Jaroš po zranění lokte musel po 

trhu odstoupit ze soutěže. Tím bylo družstvo Meziboří značně oslabeno. Navzdory zranění však 

ostatní závodníci podali výborné výkony a v silné konkurenci obsadili pěkné 5. místo, nejvyšším 

výkonem celé sezóny. V závěrečném celosezónním bodování pak mezibořský oddíl skončil rovněž na 

pěkném 5. místě. 

Dílčím úspěchem těchto závodů bylo i splnění limitů pro nominaci na MČR u 2 závodníků, Michala 

Spilky v hm. kat. do  105 kg a u Dušana Kovače v hm. kat. do 85 kg. 

Oddíl vzpírání TJ Baník Meziboří tímto děkuje závodníkům za ligovou reprezentaci oddílu a rovněž 

městu Meziboří a TJ za stálou podporu tohoto sportu, který má v Meziboří více než 40 letou tradici. 

 

 

Obrázek 10:  Tomáš Herink při 2. pokusu v trhu. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

Materiálové vybavení 

 

Tento rok se díky financím z Města Meziboří a z Ústeckého kraje vybavil oddíl částečně novými dresy 

a novou vzpěračskou osou zn. Eleiko.  

Dále byly kompletně přečalouněny potahy na posilovacích strojích v oddílové vzpírárně. 

Na následující rok se počítá s pořízením nových teplákových souprav a oddílových triček. 

 

Další sportovní akce: 

 

Mezi vedlejší sportovní činnosti patří i organizace dětského sportovního dne ve spolupráci s oddílem 

zápasu. Tento dětský sportovní den slouží jako reklama a propagace TJ Baníku Meziboří a současně 

jako náborová akce nových sportovců. Tento ročník byl obzvláště povedený a přivítal několik desítek 

dětí. viz. zpráva řecko-římského zápasu. 

 

Oddíl vzpírání děkuje všem závodníkům, trenérům a dalším činovníkům za plnou podporu v roce 2016 

a zároveň děkuje TJ Baníku Meziboří, městu Meziboří  za poskytnutí zázemí a nezbytných finančních 

prostředků.  

  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

ODDÍL LYŽOVÁNÍ 
 

 Výborné výsledky lyžařského oddílu TJ Baník Meziboří v sezóně 2014/15 podnítily členy 

oddílu k zamyšlení, zda je možné ještě investovat nemalé částky z vlastních prostředků do přípravy s 

cílem dosažení ještě lepších individuálních výsledků v sezóně 2015/2016. Po náročném a zdlouhavém 

rozhodovacím procesu podpořili jednomyslně všichni členové týmu záměr absolvovat tréninkový 

camp na rakouském ledovci Stubai. Lyžařský oddíl TJ Baník Meziboří disponuje nejen kvalitními a 

zkušenými lyžaři, členové oddílu mají k dispozici navíc slalomové tyče, vrtačku, vrták do sněhu a 

unikátní klíč na dotahování slalomových tyčí z dílny pana Milana Šmída. Dále disponují video 

technikou a GPS trackery pro snímání video záznamu lyžařů na svahu a snímání rychlosti.  Možnost 

absolvovat přípravný tréninkový kemp na rakouském ledovci proto využili i členové spřáteleného 

oddílu Ski klubu Kralupy, jehož členové zajistily pro dosažení maximálního efektu i radiovou časomíru. 

Tréninky obou spřátelených klubů probíhaly intenzivně v průběhu 2. až 6. prosince se zaměřením 

především na točivé slalomové disciplíny (SL a GS). Svah využívaný pro trénovaní sdílely oba týmy s 

juniorskými reprezentačními týmy z Velké Británie, Lotyšska a Polska. Pečlivá příprava zaměřená na 

mazaní a broušení lyží spolu s dlouhodobými zkušenostmi zejména ve slalomu speciál posouvaly vždy 

minimálně dva členy lyžařského oddílu TJ Baník Meziboří na první tři místa ve vzájemném srovnání 

obou týmů. Pozornost byla zejména v ranních hodinách věnována i tréninku rychlostních sjezdových 

disciplin. Ačkoliv váhové předpoklady byly na straně Jiřího Hájka a Tomáše Herinka, nejvyšší rychlosti 

a nejlepších časům dosahoval i v důsledku  aplikace speciálního vosku Milan Šmíd. Ve večerních 

hodinách se pak oba týmy věnovaly analýze videozáznamů pořízených v průběhu dne.  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

Obrázek 11: příprava na tréninkovém svahu 

 

 

Obrázek č.2: Milan Šmíd na startu slalomu speciál 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

Obrázek č.3: Tomáš Herink při snímání vidozáznamu 

 

 Celorepublikový nedostatek sněhu v sezoně 2015/2016 znemožnil pokračování v tréninku na 

domácí trati v Meziboří. Bohužel se podařilo zasněžit sjezdovku a zprovoznit vlek až v den pořádání 

19. ročníku závodu Old cup Klíny, kterého se tradičně účastní členové lyžařského oddílu TJ Baník 

Meziboří. Ačkoliv trať závodu nebyla postavena na slalomovém svahu, ale na mírné sjezdovce určené 

pro širokou veřejnost, přesto se stavitelům 1. kola podařilo vklínit do závěrečné pasáže záludnou 

zavřenou bránu těsně před cílem. Milan Šmíd i po něm jedoucí Tomáš Herink neponechali nic náhodě 

a důsledným čtením tratě před samotným startem se vyhnuli zavání a do cíle dojeli ve srovnatelných 

časech. Jiří Hájek ale podcenil prohlídku závěrečné pasáže prvního  kola a přes velmi slibný mezičas v 

horní a středové pasáži neprojel poslední pravotočivou bránu. Připravil se tak o možnost bojovat o 

podiové umístění. Následně byl stejně jako řada favoritů v ženských a starších mužských kategoriích 

diskvalifikován. Milan Šmíd prodal své mnohaleté zkušenosti ve druhém kole a dojel s minimálním 

odstupem na pódiové umístění ve své kategorii. Výkon Milana Šmída byl motivací i pro Tomáše 

Herinka, který do druhé kola vjel zcela bez respektu a s neskutečným nasazením. Bohužel ale jízda na 

hranicí rizika a již značně defermovaná trať si vyžádaly svou daň, když Tomáš sice po akrobatickém 

výkonu, za který by se nemusela stydět ani Nikola Sudová, ustál hrozivě vypadající kolizi při průjezdu 

koryta ve střední pasáži tratě, své lyže byl ale nucen nasměřovat mimo navazující bránu a ze závodu 

byl nucen odstoupit. Jediným úspěšným reprezentantem mezibořského oddílu lyžování v rámci 19. 

ročníku Old capu klíny tak zůstal Milan Šmíd, který hned další den nastoupil do závodu obřího 

slalomu pořádaného na téže sjezdovce. Aplikace speciálního vosku a především zkušenosti posunuly 

Milana ještě o příčku výše ve srovnání s předchozím dnem, přesto ale Milan zajel mnohé zkušené 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

závodníky z bohatších konkurenčních oddílů, kteří využívají profesionální FISové vybavení a své lyže 

mažou vysoceflorovanými vosky. Jiří ani Tomáš obří slalom neabsolvovali. 

 Milan Šmíd a Tomáš Herink se rozhodli i přes nepřízeň počasí absolvovat i disciplínu slalom 

speciál pořádanou v rámci Memoriálu Žemličky v Jabloci nad Jizerou. Memoriál Žemličky  je stejně 

jako Old cup Klíny pořádán  pod záštitou Ski Clubu Masters. Bohužel déšť a plusové teploty se 

podepsaly na stavu tratě. Milan i Tomáš tak raději zvolili jízdu na jistotu, což se ale projevilo na 

výsledcích.  

Přetrvávající nepříznivé sněhové podmínky způsobily nejen redukci počtu závodů pořádaných v rámci 

ski serie MASTERS, především ale znemožnily konání byť jen jednoho tréninku členů lyžařského 

oddílu TJ Baník Meziboří na domácí sjezdovce. Ti se proto rozhodli raději neriskovat zdraví bez 

potřebného tréninku v závodních kolech a směřovali své závodní ambice k sezóně 2016/2017.      

    

  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

ODDÍL ZÁPASU (Alexandr Maslej, předseda oddílu) 
 

V sobotu 30. 01. 2016 se oddíl zápasu TJ Baník Meziboří zúčastnil Turnaje mládeže v Kladně - 

Hnidousy Motyčín. Turnaje se zúčastnilo 181 zápasníků z 19 oddílů ČR. V soutěži družstev se oddíl TJ 

Baník Meziboří umístil na 16. místě. V soutěži jednotlivců si borci oddílu vedli následovně: V kategorii 

přípravek B ve váze do 25kg obsadil Tobiáš Vitoušek 12. místo,  

 

 
 

v kategorii přípravek A ve váze do 52kg vybojoval David Kučera 2. místo. V kategorii mladších žáků ve 
váze do 39kg obsadili Pavel Souček 10. místo a Tadeáš Marek 12. místo, ve váze do 47 kg vybojoval 

Jiří Janda 1. místo a ve váze do 52kg skončil Daniel Chumchal  na 4. místě. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 

V sobotu 05. 03. 2016 se uskutečnilo v Jihlavě Mistrovství České republiky v zápase řecko-římském 
žáků a juniorů. MČR se zúčastnilo 113 zápasníků z 26 oddílů ČR. V kategorii žáků ve váze do 46kg 
vybojoval Jiří Janda 2. místo. Ve váze do 50kg vybojoval Karel Hnízdil 4. místo. Ve váze do 58kg 
vybojoval Tadeáš Serafin 5. místo.V kategorii Juniorů ve váze do 74kg vybojoval Jiří Kubač 2. místo. 
 

 
 
V sobotu 12. 03. 2016 se uskutečnil v Meziboří Turnaj k výročí 57 let zápasu v Meziboří a Turnaj 
družstev o pohár předsedy TJ Baník Meziboří v zápase řecko-římském a volném stylu. 
 
Turnaje se zúčastnilo 191 zápasníků z 18 oddílů České republiky. 
V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 6. místě. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

  

 
 
V soutěži jednotlivců si borci Meziboří vedli takto: v kategorii žáků ve váze do 58kg vybojoval Tadeáš 
Serafin 1. místo. V kategorii mladších žáků ve váze do 39kg vybojovali Pavel Souček 9. místo a Tadeáš 
Marek 6. místo, ve váze do 47kg vybojoval Jiří Janda 2. místo a ve váze do 52kg vybojoval Karel 
Hnízdil 3. místo. V kategorii přípravek A ve váze do 43kg vybojovali František Herink 2. místo a Václav 
Herink 3. místo, ve váze do 52kg vybojoval David Kučera 3. místo. 
 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

V sobotu 19. 01. 2016 se oddíl zápasu TJ Baník Meziboří zúčastnil Velikonočního Turnaje mládeže 
v Krásné Lípě.  
 

 
 
Turnaje se zúčastnilo 64 zápasníků z 9 oddílů ČR.  
V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístil na 7. místě. 
 
 V soutěži jednotlivců si borci oddílu vedli následovně: V kategorii přípravek B ve váze do 25kg obsadil 
Tobiáš Vitoušek 3. místo, v kategorii přípravek A ve váze do 52kg vybojoval David Kučera 2. místo. V 
kategorii mladších žáků ve váze do 39kg vybojovali Pavel Souček 3. místo a Tadeáš Marek 4. místo, ve 
váze do 47 kg vybojoval Jiří Janda 1. místo a ve váze do 52kg skončil Daniel Chumchal  na 3. místě. 
 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

V sobotu 02. 04. 2016 se oddíl zápasu TJ Baník Meziboří zúčastnil Mistrovství České republiky 
v zápase řecko-římském v Chomutově.  
 V soutěži jednotlivců si borci oddílu vedli následovně: V kategorii Kadetů ve váze do 63kg vybojoval 
Jakub Zelený titul MČR a ve váze do 69kg vybojoval Jiří Kubač 3. místo. 
 
V sobotu 02. 04. 2016 se oddíl zápasu TJ Baník Meziboří zúčastnil Otevřeného mistrovství 
jihomoravské oblasti v zápase ve volném stylu v Brně.  
 
Turnaje se zúčastnilo 124 zápasníků z 12 oddílů ČR a Slovenska.  
V soutěži jednotlivců si borci oddílu vedli následovně: V kategorii přípravek A, ve váze do 52kg 
vybojoval David Kučera 3. místo. V kategorii mladších žáků, ve váze do 47 kg vybojoval Jiří Janda 2. 
místo a ve váze do 52kg vybojoval Karel Hnízdil    1. místo. V kategorii žáků, ve váze do 58kg skončil 
Tadeáš Serafin na 4. místě. 
 

 
 
V sobotu 09. 04. 2016 se uskutečnila v Hodoníně Velká cena města Hodonína v zápase řecko-
římském. Turnaje se zúčastnilo 314 závodníků z 33 oddílů a 10 států.  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 27. místě. 
V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně: v kategorii mladších žáků ve váze do 
52kg vybojovali Karel Hnízdil 11. místo a Daniel Chumchal 14. místo, ve váze do 47kg vybojoval Jiří 
Janda 5. místo a ve váze do 39kg skončili Tadeáš Marek 13. místo a Pavel Souček 15. místo. 
V kategorii přípravek A ve váze do 52kg vybojoval David Kučera 5. Místo a ve váze do 43kg vybojoval 
Václav Herink 3. místo. 
 
V sobotu 16. 04. 2016 se uskutečnila v Borohrádku Velká cena města Borohrádku v zápase řecko-
římském. Turnaje se zúčastnilo 186 závodníků ze 17 oddílů ČR.  
 
V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 10. místě. 
V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně: v kategorii mladších žáků ve váze do 
52kg vybojovali Karel Hnízdil 3. místo a Daniel Chumchal 4. místo, ve váze do 47kg vybojoval Jiří 
Janda 2. místo, ve váze do 43kg vybojoval Zdeněk Rath 6. místo a ve váze do 39kg skončili Tadeáš 
Marek 7. místo a Pavel Souček 6. místo. V kategorii přípravek A ve váze do 52kg vybojoval David 
Kučera 5. místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
 
V sobotu 30. 04. 2016 se uskutečnil v Krnově Mezinárodní turnaj mládeže v zápase řecko-římském. 
Turnaje se zúčastnilo 148 závodníků z 15 oddílů ČR, Slovenska a Polska.  
 
V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 14. místě. 
 
V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně: v kategorii mladších žáků ve váze do 
52kg vybojovali Karel Hnízdil 1. místo a Daniel Chumchal 3. místo, ve váze do 47kg vybojoval Jiří 
Janda 1. místo. V kategorii přípravek A ve váze do 52kg vybojoval David Kučera 4. místo. 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

V sobotu 07. 05. 2016 se uskutečnil v Chomutově turnaj mládeže v zápase řecko-římském. Turnaje se 
zúčastnilo 62 závodníků z 8 oddílů ČR.  
 
V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně: v kategorii žáků ve váze do 69kg 
vybojovali Tadeáš Serafín 1. místo. V kategorii přípravek A ve váze do 52kg vybojoval David Kučera 2. 
místo, a v kategorii přípravek B ve váze do 25kg skončil Tobiáš Vitoušek na 4. místě. 
 

 
 
V sobotu 21. 05. 2016 se uskutečnil v Kladně Mezinárodní turnaj mládeže v zápase řecko-římském. 
Turnaje se zúčastnilo 324 závodníků z 29 oddílů ČR, Srbska, Německa, Polska, Dánska, Chorvatska, 
Slovenska a Ruska. 

 
 
V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 24. místě. 
 
V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně: v kategorii žáků ve váze do 58kg skončil 
Tadeáš Serafín na 8. místě. V kategorii mladších žáků, ve váze do 39kg skončil Pavel Souček na 9. 
místě, ve váze do 43kg skončil Tadeáš Marek na 13. místě, ve váze do 47kg vybojoval Jiří Janda 3. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

místo a ve váze do 52kg skončil Daniel Chumchal na 7. místě.  V kategorii přípravek A ve váze do 52kg 
vybojoval David Kučera 6. místo. 
 
V neděli 29. 05. 2016 se uskutečnil v Meziboří již tradiční Dětský Atletický Den u příležitosti oslav Dne 
dětí. 
Turnaje se zúčastnilo na 50 dětí a bojovalo se v těchto disciplínách. 
 
BĚH NA 60M 
BĚH NA 50M PŘEKÁŽEK 
SKOK DO DÁLKY 
HOD DO DÁLKY 
OPIČÍ DRÁHA  
 
Každý zregistrovaný závodní si každou disciplínu mohl projít 2x a vylepšit si tak své umístění. 
Odměnou na každé disciplíně jim byla sladkost a nejlepší tři byli odměněni medailí. 
 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
V sobotu 18. 06. 2016 se uskutečnilo v Praze Mistrovství České republiky v zápase ve volném stylu 
mladších žáků a juniorů.  
 
V kategorii mladších žáků ve váze do 52kg vybojoval Karel Hnízdil 3. místo a Daniel Chumchal ve 
stejné váze skončil na místě 7. 
 

 
 
V sobotu 25. 06. 2016 se uskutečnila v Meziboří Velká cena v zápase přípravek. Turnaje se účastnilo 
52 závodníků z 11 oddílů ČR. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
V soutěži družstev si zápasníci TJ Baník Meziboří vybojovali 5. místo. 
 

 
 
V soutěži jednotlivců si vedli následovně: V kategorii přípravek A ve váze do 20kg vybojoval Martin 
Blecha 3. místo, V kategorii přípravek B ve váze do 28kg skončit Tobiáš Vitoušek na 6. místě a ve váze 
do 35kg vybojoval Marek Ulč 4. místo. V kategorii přípravek A ve váze do 52kg vybojoval David 
Kučera 3. místo. 
 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

Od neděle 21. 08. 2016 do soboty 27. 08. 2016 se uskutečnilo soustředění ve Vlastějovicích u Zruče 
nad Sázavou. 
 

 
 
Soustředění se zúčastnilo 53 zápasníků a to z oddílů TJ Baník Meziboří, Czech Wrestling Chomutov, TJ 
Sokol Spořice, Zápas Krásná Lípa a TJ Lokomotiva Nelson Liberec. 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
Spalo se v chatkách, k dispozici byla tělocvična velký plac u řeky Sázavy, kde bylo nádherné koupání. 
Personál RS Radost Vlastějovice byl senzační a kuchyně vynikající. 
 
Ve středu byl volný den v maskách s tématikou „Turistika minulého století“ Jelo se vlakem do Kácova 
kde jsme se rozdělili do raftů a s nimi dojeli až do Českého Šternberka. Cesta zpět proběhla opět 
v režii ČD. 

 
 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

V rámci celého soustředění jsme se zaměřili jak na fyzičku a provádění chvatů, tak hlavně na 
stmelování přátelství z jiných oddílů. 
 

 
 
 
Ve volných chvílích jsme si zkusili vylézt na vysoký strom a to po laně v sedáku a vlastní silou, které se 
všem moc líbilo. 
 

 
 
V závěru týdne nás všechny bohužel skolila nějaká viróza a tak závěrečný turnaj byl z těchto důvodů 
zrušen. 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
V sobotu 10. 09. 2016 se uskutečnil v Teplicích Turnaj v zápase řecko-římském. Turnaje se zúčastnilo 
84 závodníků z 13 oddílů ČR. 
V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 8. místě. 
V soutěži jednotlivců si svěřenci Baníku vedli následovně: v kategorii přípravek B ve váze do 25kg 
obsadil Tobiáš Vitoušek 4. místo, v kategorii přípravek A ve váze do 57kg vybojoval David Kučera 1. 
místo a v kategorii mladších žáků ve váze do 39kg vybojoval Pavel Souček 3. místo a Jiří Janda ve váze 
do 47kg vybojoval 1. místo. 
 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

V sobotu 22. 10. 2016 se uskutečnil v Meziboří Turnaj talentované mládeže v zápase řecko-římském a 
dívek v zápase ve volném stylu. A také turnaj družstev o pohár starosty města Meziboří. 
Turnaje se zúčastnilo 95 zápasníku z 9 oddílů ČR. 
V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 6. místě s počtem 69 bodů  
 
V soutěži jednotlivců si zápasníci TJ Baník Meziboří vedli následovně: V kategorii přípravek B ve váze 
do 28kg skončil na 6. místě. V kategorii přípravek A ve váze do 47kg vybojoval František Herink 1. 
místo a Václav Herink skončil na místě 2., ve váze do 57kg skončil David Kučera na 2. místě. 
V kategorii mladších žáků ve váze do 52kg skončil Jiří Janda na 2. místě a ve váze do 57kg skončil 
Daniel Chumchal na 3. místě a ve stejné váze vybojoval Karel Hnízdil 1. místo. V kategorii žáků ve váze 
do 63kg vybojoval Tadeáš Serafín 2. místo. 
 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
V sobotu 29. 10. 2016 se v Praze pod záštitou Olympu Praha uskutečnil Prague Wrestling Open 2016.  
Turnaje se zúčastnilo192 zápasníku z 26 oddílů ze 7 -mi zemí. 
V soutěži jednotlivců si zápasníci TJ Baník Meziboří vedli následovně: V kategorii mladších žáků ve 
váze do 57kg skončil Karel Hnízdil na 3. místě. V kategorii kadetů ve váze do 69kg obsadilJakub 
Zelený4. místo a ve váze do 76kg skončil Jiří Kubač na 7. místě. 
 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
V sobotu 5. 11. 2016 se v Kladně uskutečnilo Mistrovství České republiky mladších žáků a seniorů. 
Turnaje se zúčastnilo 116 zápasníku z 25 oddílů. Do kategorie mladších žáků se přihlásilo 70 
zápasníků. 
V soutěži jednotlivců si zápasníci TJ Baník Meziboří vedli následovně: v kategorii mladších žáků ve 
váze do 52 kg obsadil Zdeněk Rath 7. místo a ve váze do 57kg vybojoval Karel Hnízdil krásné 2. místo. 
 

 
 
V sobotu 26. 11. 2016 se oddíl zápasu TJ Baník Meziboří zúčastnil Mikulášského Turnaje mládeže 
v Krásné Lípě 
Turnaje se zúčastnilo 86 zápasníků z 8 oddílů ČR.  
V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístil na 5. místě. 
 
 V soutěži jednotlivců si borci oddílu vedli následovně: V kategorii přípravek C ve váze do 22kg 
vybojoval Martin Blecha 5. místo, v kategorii přípravek  B ve váze do 28kg skončil Tobiáš Vitoušek na 
5. místě, kategorii přípravek A ve váze do 47kg vybojovali Václav Herink 1. místo a František Herink 2. 
místo, ve váze do 57kg vybojoval David Kučera 1. Místo a ve váze do 70kg skončila Kateřina 
Wainerová na 2. místě. V kategorii mladších žáků ve váze do 39kg vybojoval Pavel Souček 2. místo a 
Ivan Jebavý skončil na 4. místě, ve váze do 52kg vybojoval Jiří Janda 1. místo a ve váze do 57kg 
skončili Karel Hnízdil na 2. místě a Daniel Chumchal na 3. místě. V kategorii žáků ve váze do 63kg 
vybojoval Tadeáš Serafín 1. místo. 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
V sobotu 3. 12. 2016 se v Březové uskutečnil turnaj o pohár starosty města Březová. Turnaje se 
zúčastnilo 88 zápasníku z 14 oddílů ČR a Německa.  
V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 9, místě. 
V soutěži jednotlivců si zápasníci TJ Baník Meziboří vedli následovně: v kategorii přípravek A ve váze 
do 57kg obsadil David Kučera 2. místo. V kategorii mladších žáků ve váze do 39 kg obsadil Ivan Jebavý 
3. místo, ve váze do 43kg obsadil Pavel Souček 5. místo, ve váze do 52kg obsadil Jiří Janda 2. místo a 
ve váze do 57kg obsadil Karel Hnízdil 2. místo. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
V sobotu 06. 12. 2016 zavítal k Nám do Meziboří Mikuláš s Čertem. 
Děti jim museli zazpívat písničku nebo zarecitovat nějakou básničku. Zato od nich dostali sladkou 
odměnu. 
 

 
 

V sobotu 10. 12. 2016 se uskutečnil v Chomutově Vánoční turnaj mládeže v zápase řecko-římském a 
dívek ve volném stylu. Turnaje se zúčastnilo 62 závodníků ze 4 oddílů ČR.  
 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně: v kategorii přípravek C ve váze do 22kg 
obsadil Martin Blecha 3. místo,  
 
v kategorii přípravek B ve váze do 37kg skončil Marek Ulč na 3. mistě, v kategorii přípravek A ve váze 
do 62kg vybojovala Kateřina Wainerová 1. místo a v kategorii mladších žáků ve váze do 55kg 
vybojovali Jiří Janda 2. místo a David Kučera 3. místo, ve váze do 50kg vybojoval Zdeněk Rath 1. 
místo, ve váze do 44kg skončil Pavel Souček 3. místo a ve váze do 37kg vybojoval Ivan Jebavý 1. 
místo. 
 

 
 
A co říct na závěr, snad jen to, že oddíl zápasu v tomto roce vybojoval na Mistrovstvích České 
republiky celkem 6 medailí a to v kategoriích od mladších žáků do kategorie juniorů. 
 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
Přejeme Všem členům TJ Baník Meziboří, městu Meziboří a kamarádům zápasu, mnoho úspěchů, 
hlavně zdraví a štěstí v roce 2017. 
 

 
 
  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

PODĚKOVÁNÍ  
 

 

Jménem Tělovýchovné jednoty Baník Meziboří bych chtěl poděkovat všem, kteří jakkoli přispěli v roce 

2015 k činnosti celé organizace, a to jak materiálně, tak i trenérským přínosem, sportovním výkonem, 

organizačně či jako rozhodčí nebo funkcionář.  

 

 

 

     Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D. předseda TJ Baník Meziboří 


